

virallistettiin, ja hirtehisuumorin höystämässä numerossa 901 valistusupseeri kuuluisaan profetiaansa viitaten kumosi huhun, että lehtityön keskeytyksellä muka väseti yritettiin estää sota loppumasta jo tulevana kesänä! Mikkelistä tulleita ohjeita hieman kärjistäen kaikki etulinjassa tavattavat Tyrjän lehdet n:o 1 - 900 käskettiin polttaa ja niiden kotiseudulle vieni kriminalisoitiin. "Entistään vain paljon salaperäisempänä" lehti ilmoitti jatkavansa kohti numeroa 1000.)

27.5.44. "Isä rakas! - - Ilta kului laatiessani Päämajan pyytämän laajan promemorian iltalomajärjestelmästä, joka ilmeisesti alkaa kiinnostaa yhä laajempia piirejä. - - Tyrjän lehden olen saanut työnnettyksi apulaiselleni, nuorelle vänrikille - vain kun sattuu jotakin erikoista, naputan sen itse. Alkaa siis olla melko normaalista virkamieselämää, palkkaa ja vapaa-aikoja vain ei tule. - - Lähin apulaiseni oli liian hyvä mies ja lähtee upseerikouluun; sijalle sain siis toisen upseerin toimistooni, nyt meitä siis on yksi lähes 40-vuotias kansakoulunopettaja, yksi 30-vuotias maisteri, yksi 20-vuotias fuksi sekä mainospiirtäjä - sotamies, joka tekee tietysti enimmäkseen työt. Lisäksi on liuta näyttelijöitä, soittajia, elokuvateatterin ja iltalomaravintolan sekä kirjansitomien henkilökuntaa, niin että esikunta veistelee minun pyrkivän "komppanianpäälliköksi" hieman epätavallista tietä."

7.7.44. "Rakkaat kotiväet! - - "Valistustoimisto" sijaitsee nyt eräässä perunakuopassa. - - Tyrjän lehti ilmestyy kahdesti viikossa, ja kysyntä on kuulemma ennätysellinen. Päätehtävänäni on pitää sotapäiväkirjaa, laatia taistelukertomuksia, päiväkäskyjä rykmentille, kunniamerkki- ja ylennysehdotuksia j.n.e. Toisin sanoen olla selvillä kaikesta, mikä koskee rykmenttiä." (TL 994 monistettiin Vuosalmella 5.7., TL 995 vasta 13.7. Oravikydessä, minne pahoin ruhjoutunut JR 7 ja ErP 12 vedettiin 11.-12.7. lyhytaikaiseen lepoon.)

16.7.44. "Rakas isä! - - Olen näperrellyt taas valistuksellisiakin touhuja; Tyrjän Lehti n:o 997 läksi juuri monistuskoneeseen. Kesällä 1941 ennustin tekevänäni 1000 numeroa, minkä jälkeen lähden siviiliin, ja pojat jännäävät nyt kovasti, tuleeko rauha tällä viikolla! Eilen sain valmiiksi taistelukertomuksen A:n ja V:n (Äyräpään ja Vuosalmen) kovilta päiviltä."

25.7.44. "Äiti, Maija, Leena j.n.e. oi! - - Joudun tässä ihan yllättävästi ja vastoin omaa sekä everstini tahtoa kuukaudeksi takalinjoille, Tapparan "poliittiseksi toimittajaksi". Tunnen melkein rintamakarkuriksi itseni. Eversti jyräsi juuri seinän takana, että "kyllä se on helkkarin väärin, että" j.n.e. ja "ottakaa mieluummin viisi näitä uusia täydennysupseereja mutta antakaa minun pitää vanhat apulaiseni". - Ei tehonnut." (TL 1000 ilmestyi 25.7.44, jolloin toimittaja todella "häipyi", t.s. sai kuukauden komennuksen Lappeenrantaan rintamalehti Tapparan kolumnistiksi, ylivoimaisena tehtävänään lehden defaitistisen linjan ryhdistäminen. Uudet komennukset ja vihdoin sotasaairaalaan joutuminen aiheuttivat, että myöhemmistä Tyrjän lehden numeroista vain 1013-1028 ja 1036-1039 ovat Matti Kuusen tekoa. Hänen jälkeensä lehteä toimitti aluksi Etelä-Suomen Sanomien toimitussihteeri, luutn. Olli Järvinen.)